
6  BUDLIVE  LÉTO 2018

BUDLive

Českobudějovický magazín  

BUDLive
Číslo 2, ročník III

toto číslo vyšlo v červnu 2018

Vydavatel:

Bud Media s.r.o., IČO: 04565363
Kostelní 46, 370 01 České Budějovice 

email: redakce@budlive.cz

Na obsahu čísla se podíleli:

Jan Cempírek, Radomír Dohnal, Jan Flaška, Jana 
Holoubková, Marek Kerles, Václav Koblenc, Antonín 

Pelíšek, Lenka Pužmanová, Ivo Stejskal

Fotografi e: 

Petr Zikmund, Petr Kubát, Jakub Loudát, 
Shutterstock a archiv

Foto obálka: Petr Zikmund

Jazyková korektura: Petr Pojar

Design a DTP: Michael Ehrlich

Web a facebook: Adam Červinka

Inzerce: 

Veronika Valešová, Lucie Pelikánová Charvátová, 
Ludmila Klímová

e-mail: inzerce@budlive.cz, tel: 608 514 747 

Předplatné:

e-mail: predplatne@budlive.cz, tel.: 388 903 101

Distribuce:

prodej ve stáncích zajišťuje PNS; předplatné zajišťuje 
SEND

�  www.budlive.cz
�  https://www.facebook.com/magazinbudlive

Evidenční číslo: povoleno Ministerstvem kultury ČR dne 
23.11.2015 pod evidenčním číslem:  MK ČR E 22321

ISSN 2464-6075

BUDLive je českobudějovický magazín vycházející 4x do roka 
pro obyvatele a přátele Českých Budějovic, kteří vyznávají 

aktivní životní styl a mají zájem o dění ve městě a jeho okolí.

� Ohlasy na minulé číslo:
� Ad: rozhovor s Marti-

nem Krupauerem 
Milá redakce, dovolím 
si k rozhovoru s archi-
tektem Martinem Krupauerem podotknout, že Bu-
dějovice mají víc kulturních staveb stavěných jako kul-
turní. Například budovu českobudějovické Hvězdárny 
na soutoku Vltavy a Malše v Háječku, která byla pro-
jektována a postavena Ant. Kubíčkem dokonce jako 
vůbec první(!) hvězdárna v Čechách určená pro veřej-
nost. Vznikla v roce 1937 na "zelené louce" - s kopulí, 
pozorovací terasou, malým přednáškovým sálem, pra-
covnami, fotokomorou atd. Naopak mnohé jiné hvěz-
dárny té doby byly budovány jen jako nástavby či pří-
stavby stávajících škol či veřejných budov. Budějovice 
mají být na co pyšné v mnoha oblastech.
S "hvězdným" pozdravem :)
Jana Tichá

� Ad: Stopa prominentního nacisty Ve článku o čtvrti 
Mladé byla informace o pobytu Adolfa Eichmanna 
v této dříve samostatné obci. Bydlím v Hodějovicích 
a vůbec jsem netušil, že jsme kdysi měli za rohem ta-
kové smutně proslulé nacistické eso. Jen více takových 
zajímavých článků ve vašem časopise! 
Jan Dvořák

    
� Ad: tipy na výlet  Děkuji vaší rubrice Tip na výlet 

za upozornění na místo, kde rostou vzácné bledule. 
Hned jsem na lokalitu vyrazil a jako vášnivý fotograf 
si přinesl kolekci krásných snímků. Při fotografování 
jsem nerozšlápl žádnou květinu, ani nebyl usmrcen 
žádný brabenec :)
Ivan Novák

� Pozn: některé příspěvky jsou redakčně zkráceny.

Ohlasy 
čtenářů

Cover story:
Skautku Pěnkavu na titulku BUDLive jsem 
fotil pod Jiráskovým mostem. Málem jsem 
přitom utopil drahé přístroje. Ne vlastní 
vinou! Fotím, dívám se do hledáčku a na-
jednou něco nehraje. Na jednom snímku 
stojí dívka po kotníky ve vodě, a na dru-
hém o tři vteřiny později už má hladinu 
po kolena. Hrázný pustil vodu! Na záchra-
nu foťáku, stativu a externích blesků jsem 
měl jen mžik, voda mi ale odnesla boty. 
Petr Zikmund, fotograf

:

auerem podotknout že Bu-

M A G A Z Í N  P R O  V Š E C H N Y,  K T E Ř Í  Ž I J Í  B U D Ě J O V I C E M I . . .

III. ROČNÍK / JARO 2018 

CENA 49 KČ / PŘEDPLATNÉ 45 KČ

NÁŠ TIP
JARNÍ LYŽOVÁNÍ

JAK SE ŽIJEV MLADÉM
½  MARATONJAK SE SPRÁVNĚ
PŘIPRAVIT 

PROGRAM 
AKCÍ

MARTINKRUPAUER 

ARCHITEKT

BUDLive
M A G A Z Í N P R O V Š E C H N Y K T E Ř Í Ž I J Í B U D Ě J O V I C E M I

III. ROČNÍK / JARO 2018 

CENA 49 KČ / PŘEDPLATNÉ 45 KČ

NÁŠ TIP
JARNÍ LYŽOVÁNÍ
J

JAK SE ŽIJEV MLADÉMV MLADÉM
J JJ

½  MARATONJJAK SE SPRÁVNĚ
PŘIPRAVIT 

PROGRAM 
ÍAKCÍ

M A G A Z Í N  P R O  V Š E C H N Y,  K T E Ř Í  Ž I J Í  B U D Ě J O V I C E M I . . .

III ROČNÍK / JARO 2018

CENA 49 KČ / PŘEDPLATNÉ 45 KČ



BUDPošta

380 427 999 / 775 251 767



8  BUDLIVE  LÉTO 2018

BUDKaleidoskop

V sousedství známé kavárny 
LANNA u Dlouhého mostu vy-
rostla BosoNoha – nová pocito-

vá stezka s dvacítkou herních a smys-
lových prvků. Děti zde mohou dosyta 
řádit na chodníčcích pro bosou nohu 
s MPD povrchem, nebo si užívat pohybu 
na sportovních zařízeních, které pro-
věří jejich motoriku. Jsou zde hrazdy, 
houpací kladina, skluzavka, trampolína 
a jiné. Příjemné prostředí pod vzrostlý-
mi stromy ocení i rodiče, pro které je 
zde dostatek míst k sezení i možnost 
k osvěžení v malém bistru.  Řada rodičů 
se ale nevydrží jen tak dívat se na své 

ratolesti a pěkně bosky se přidá k jejich 
dovádění. Městský park BosoNoha  to-
tiž k aktivitám přímo vybízí! Otevřeno 
je zde denně, areál je chráněn plotem 
proti vyběhnutí dětí na vozovku. Park 
si lze pronajmout i na oslavu či jiná se-
tkání. Již nyní se zde ale pořádají zají-
mavé programy, jako jsou přednášky, 
cvičení či koncerty. V areálu jsou toale-
ty s přebalovacím pultem a v parných 
letních měsících vodní mlžítko k rados-
ti těch nejmenších. Symbolické vstupné 
30 Kč platí na celý den. 
Více info na 
www.BosoNoha.cz  �

BosoNoha potěší vaše smysly

Řeku Vltavu v Rožnově na jihu 
Českých Budějovic překlenula 
nová lávka pro pěší a cyklisty. 

Mostní konstrukce u sportovního 
areálu TJ Meteor je dlouhá 39 metrů.

Lávka je důležitou součástí nové 
cyklostezky, které povede z okrajo-
vých částí města do centra. V budouc-
nu se počítá s protažením trasy do 

Plané, Homolí a Boršova nad Vltavou. 
Jsou zde však potíže při vyjednávání 
s vlastníky pozemků, na nichž pláno-
vaná trasa má vést. "Jsme nuceni vést 
papírovou válku, vyjednávat a vyjed-
návat, ale jsme spolu se zaintereso-
vanými kolegy optimisté," říká ohled-
ně byrokratických průtahů starosta 
Boršova nad Vltavou Jan Zeman. �

„České Budějovice? 
Ty pro mě 
znamenají třeba 
jednu cukrárnu, kde 
mají ten nejlepší sacher na 
světě. A samozřejmě rodinu a přátele. Je to 
město, kde jsem si našla své první chlapce, 
kde jsem se vyučila, kde jsem dlouho 
pracovala.“ Z rozhovoru pro iDnes.cz. 

U Meťáku stojí lávka ŘEKLI
O NAŠEM 

MĚSTĚ 

KDO JE KDO

LETNÍ AKCE

TIPY NA JÍDLO 

KAM POZVAT PŘÁTELE

KAREL IV.

VZÁCNÁ FRESKA

KULTURNÍ PROGRAM

NA 3 MĚSÍCE

9
77

24
64

60
70

02

IS
SN

 2
46

4-
60

75
02

BUDLive
   ČASOPIS

  NA CELÉ 

LÉTO

  FANFARÓN

JIŘÍ HEBÍK  

Č E S K O B U D Ě J O V I C K Ý  M A G A Z Í N

CENA 49 Kč /  LÉTO 2016

FANFARÓN

JIŘÍ HEBÍK

BUDLiveČ E S K O B U D Ě J O V I C K Ý  M A G A Z Í N

PODZIM 2016

CENA 49 Kč

7x NEJ

STROMY MĚSTA

JAK SE ŽIJE

V KOLDOMU

KULTURNÍ

PROGRAM

     
 FEN

OM
ÉN

MOTOR 
PODZIM 2016

CENA 49 Kč

PAVEL LUKAS

ANDĚLSKÝ 
PRINCIPÁL
ANDĚLSKÝ 
PRINCIPÁL

Č E S K O B U D Ě J O V I C K Ý  M A G A Z Í N

CENA 49 Kč / PŘEDPLATNÉ 45 Kč II. ROČNÍK / ZIMA 2017 

BUDLive
Č E S K O B U D Ě J O V I C K Ý M A G A Z Í N

CENA 49 Kč / PŘEDPLATNÉ 45 Kč II. ROČNÍK / ZIMA 2017

Č E S K O B U D Ě J O V I C K Ý  M A G A Z Í N

CENA 49 Kč / PŘEDPLATNÉ 45 Kč II ROČNÍK / ZIMA 2017

HISTORIE
ZAČÁTKY 
BUDĚJOVICKÉHO  
LYŽOVÁNÍ

JAK SE ŽIJE
V ULICI JANA OPLETALA

PROGRAM AKCÍ

Kde lze koupit BUDLive?

Českobudějovický magazín BUDLive vychází čtvrtletně, a to 

vždy na začátku každého ročního období. Příští – podzimní 

číslo najdete na pultech každé dobré trafiky v Českých 

Budějovicích a okolí dne 21. září 2018. Na novinových 

stáncích je časopis k dostání maximálně tři týdny. 

Poté už pouze u vybraných distributorů, nebo v rámci 

promoakcí. Časopis je pravidelně doplňován do nabídky 
knihkupectví Kanzelsberger v Kanovnické ulici, kde si 

můžete zakoupit aktuální vydání v průběhu celé platnosti 

čísla. Zvýhodněné předplatné vám zajistí doručování 

magazínu přímo do poštovní schránky.    

K

Č

v

čí

B

st

P

p

k
m

čí

m

M A G A Z Í N  P R O  V Š E C H N Y,  K T E Ř Í  Ž I J Í  B U D Ě J O V I C E M I . . .

III. ROČNÍK / JARO 2018 

CENA 49 KČ / PŘEDPLATNÉ 45 KČ

NÁŠ TIP
JARNÍ LYŽOVÁNÍ

JAK SE ŽIJEV MLADÉM
½  MARATONJAK SE SPRÁVNĚPŘIPRAVIT 
PROGRAM 

AKCÍ

MARTINKRUPAUER 

ARCHITEKT

BUDLive
M A G A Z Í N P R O V Š E C H N Y K T E Ř Í Ž I J Í B U D Ě J O V I C E M I

III. ROČNÍK / JARO 2018 

CENA 49 KČ / PŘEDPLATNÉ 45 KČ

NÁŠ TIP
JARNÍ LYŽOVÁNÍ
J

JAK SE ŽIJEV MLADÉMV MLADÉM
J

JJ

½  MARATONJJAK SE SPRÁVNĚPŘIPRAVIT 
PROGRAM 

ÍAKCÍ

M A G A Z Í N  P R O  V Š E C H N Y,  K T E Ř Í  Ž I J Í  B U D Ě J O V I C E M I . . .

III ROČNÍK / JARO 2018

CENA 49 KČ / PŘEDPLATNÉ 45 KČ

9
77

24
64

60
70

02
9

IS
SN

 2
46

4-
60

75
02

ANNDDDANNDDD
HISTORIE
ZAČÁTKY 
BUDĚJOVICKÉHO  
LYŽOVÁNÍ

JJ

JAK SE ŽIJE
V ULICI JANA OPLETALA

PROGRAM AKCÍ

BUDLive
Č E S K O B U D Ě J O V I C K Ý  M A G A Z Í N

II. ROČNÍK / LÉTO 2017 CENA 49 Kč / PŘEDPLATNÉ 45 Kč

        LETEC
A KARIKATURISTAA KARIKATURISTA

LODÍ PO VLTAVĚ
A JINÉ TIPY NA LÉTO
TRENÉR JOSEF JANDAČ
CO SEM LEZE ČUDLA 
Z CHROSTENIC?
JAK SE ŽIJE
NA BORKU PŘED OTEVŘENÍM 
DÁLNICE?

  MILOSLAV
MARTENEK 
  MILOSLAV
MARTENEK 

9
77

24
64

60
70

02

IS
SN

 2
46

4-
60

75
02

Martina 
Pártlová, 
zpěvačka



Komiks

LÉTO 2018  BUDLIVE  9

 

V předsálí Malé scény byla odhalena vzpomínková deska. Právě 
v těchto místech totiž stával v roce 1945 lágr pro česko-německé 
rodiny. Přestože je deska na místě konkrétních historických 
událostí, iniciátoři jí chtějí věnovat obětem všech válečných 
konfliktů. „Připomíná děti a ženy, kterým vstoupila do jejich 
života válka a bezpráví,“ uvedl při odhalení desky její autor 
sochař Petr Schel. 

Právě tolik nových laviček za 

více než šedesát tisíc korun 

přibylo v městském parku Há-

ječek. „Nedávno mne navštívil 

mladý muž s nápadem lavičky 

otočit, aby byl při poseze-

ní lepší pohled na půvabné 

zákoutí v soutoku řek Malše a 

Vltava. Celou trasu jsem s ním 

prošel a musel mu dát za-

pravdu, navíc došlo k výměně 

starých laviček za nové,“ uvedl 

náměstek primátora Petr 

Podhola . Některé lavičky jsou 

orientovány k řece, jiné opač-

ným směrem.  �

ČÍSLO VYDÁNÍ: 

10
TEPLOTNÍ REKORD: 

Jaro to 
roztopilo

Letošní jaro bylo v Budějo-
vicích nejteplejším v histo-
rii měření. Nejvíce se tato 

skutečnost projevila v měsíci 
dubnu. Meteorologové oznámili, 
že například vůbec nenastalo 
klasické „aprílové počasí“, kte-
ré se vyznačuje prudkými změ-
nami teplot a srážkami. Měsíc 
duben si připsal i jeden svůj re-
kord - nejvyšší maximální teplo-
ta byla v Českých Budějovicích 
naměřena 21. dubna, a to 29,1 °C. 
Horké počasí vydrželo i do květ-
na, kdy se nedostavili obávaní 
ledoví muži.  �

Pamětní 
deska 
na Malé 
scéně


